
REGJISTRI I PARASHIKIMEVE TE PROKURIMEVE PUBLIKE PER VITIN 2017

 INSTITUCIONI QENDROR :           Ministria e Transportit dhe Infrastrukturës

AUTORITETI KONTRAKTOR:         AUTORITETI RRUGOR SHQIPTAR Nr.Ref_________

Nr. Objekti i prokurimit Fondi Limit Burimi i Financimit Lloji i procedurës së prokurimit
Koha e planifikuar për

zhvillimin e procedurës 

1 Ndertim i aksit rrugore Skrapar - Permet Loti 1 265,000,000 Buxheti i shtetit procedure e hapur mars 2017

2 Sistemim Asfaltim Rruga Korçë- Ersekë Loti 1 (Shtesë Kontrate) 100,000,000 Buxheti i shtetit procedure e hapur mars 2017

3 Rikonstruksioni aksit rrugor ura e Gajdarit hyrja Sarande. 70,000,000 Buxheti i shtetit procedure e hapur mars 2017

4 Pjesa e mbetur e punimeve ne segmentin Lin-Pogradec, km 4 deri 21 250,000,000 Buxheti i shtetit procedure e hapur mars 2017

5

Ndërtim rruga Unaza e Re e Tiranës ( segmenti Komuna e Parisit - rruga e re  Tiranë- Elbasan) 

Shtesë punimesh Nr.2
14,494,849 Buxheti i shtetit negocim pa shpallje mars 2017

6

Ndërtim i rrugës së Unazës së Jashtme Tiranë,pjesa verilindore (seg Kth Saukut - Bregu i lumit) 

Loti 3 (shtese punimesh)
150,000,000 Buxheti i shtetit negocim pa shpallje mars 2017

7 Riveshje Sistemim asfaltim rruga  Elbasan-Banjë Loti 2 (Shtese punimesh) 162,570,556 Buxheti i shtetit negocim pa shpallje mars 2017

8

Riveshje dhe Sistemim Asfaltim, masa inxhinierike rruga Këlcyrë-Permet  Loti 3 (shtese punimesh).
12,000,000 Buxheti i shtetit negocim pa shpallje mars 2017

9

Përmirësimi i shtresave rrugore dhe i sinjalistikës segmenti rrugor Fushë - Kruje - Thumanë (Shtese 

kontrate)
50,000,000 Buxheti i shtetit negocim pa shpallje mars 2017

10 Rikonstruksion segmenti rrugor Kodër-Kamëz-Tapiz (shtese punimesh) 30,000,000 Buxheti i shtetit negocim pa shpallje mars 2017

11

Ndërtim rruga Mbingritja e Viroit dhe hyrje e qytetit Gjirokastër (vazhdimi) (shtese punimesh)
8,464,025 Buxheti i shtetit negocim pa shpallje mars 2017

12 Ndertim mbrojtja nga lumi km 16+200 aksi rrugor Elbasan-Librazhd (Shtese punimesh) 12,148,822 Buxheti i shtetit negocim pa shpallje mars 2017

13

Përmirësimi rifreskimi sinjalistikës vertikale/horizontale në akset kombëtare dhe përmirësim të 

sigurisë rrugore loti 2 (shtese kontrate)
62,499,900 Buxheti i shtetit negocim pa shpallje mars 2017

14 Emergjence Ndertim Ura e Brataj, km 11+500, aksi rrugor Qafa e Dushkut - Kuc 8,500,665 Buxheti i shtetit negocim pa shpallje mars 2017

15 Blerje pajisje kompiuterike për ARRSH 37,000,000 Buxheti i shtetit procedure e hapur mars 2017

16

Implementi i  sistemit të menaxhimit të trafikut(Vazhdimi) dhe instalimi i sensoreve pesh per aks 
50,000,000 Buxheti i shtetit procedure e hapur mars 2017

17 Qendra e Monitorimit dhe Kontrollit te Trafikut Rrugor 70,000,000 Buxheti i shtetit procedure e hapur mars 2017

Ndertime dhe rikonstruksione rrugesh:



18  Blerje pajisjesh per akreditimin e Laboratorit te ARRSH-se. 6,000,000 Buxheti i shtetit procedure e hapur mars 2017

19

Supervizion punimesh  ndërtim i rrugës së Unazës së Jashtme Tiranë ,pjesa verilindore (seg 

Kth.Saukut-Bregu i Lumit) Loti 1 (shtese punimesh)
200,000 Buxheti i shtetit negocim pa shpallje mars 2017

20

Supervizion punimesh  ndërtim i rrugës së Unazës së Jashtme Tiranë, pjesa verilindore (seg 

Kth.Saukut-Bregu i Lumit) Loti 3 (shtese punimesh)
100,000 Buxheti i shtetit negocim pa shpallje mars 2017

21 Supervizion Punimesh Permiresimi i sigurise rrugore ne aksin Kashar - Rinas 100,000 Buxheti i shtetit sherbim konsulence mars 2017

22

Supervizion punimesh Sistemim asfaltim rruga Elbasan-Banjë Loti 2 (shtese punimesh)
500,000 Buxheti i shtetit negocim pa shpallje mars 2017

23

Supervizion punimesh Riveshje dhe Sistemim Asfaltim , masa inxhinierike rruga Këlcyrë-Përmet  

Loti 3 (shtese punimesh)
200,000 Buxheti i shtetit negocim pa shpallje mars 2017

24

Supervizion punimesh Sistemim Asfaltim Rruga Korçë- Ersekë Loti 1 (Shtese Kontrate)
200,000 Buxheti i shtetit sherbim konsulence mars 2017

25 Supervizion punimesh Ndertim i aksit rrugore Skrapar - Permet Loti 1 300,000 Buxheti i shtetit sherbim konsulence mars 2017

26 Supervizion Punimesh Rikonstruksioni aksit rrugor ura e Gajdarit hyrja Sarande. 200,000 Buxheti i shtetit sherbim konsulence mars 2017

27 Supervizion punimesh Ndertim mbrojtja nga lumi km 9+500 rruga e re Milot-Skuraj 300,000 Buxheti i shtetit sherbim konsulence mars 2017

28

 Supervizion punimesh Rikonstruksion segmenti rrugor Kodër-Kamëz Tapizë (shtese punimesh).
200,000 Buxheti i shtetit negocim pa shpallje mars 2017

29

Supervizion punimesh Përmirësimi i shtresave rrugore dhe i sinjalistikës segmenti rrugor Fushë - 

Kruj - Thumanë( shtese punimesh).
200,000 Buxheti i shtetit negocim pa shpallje mars 2017

30

Supervizion punimesh Përmirësimi rifreskimi sinjalistikës vertikale/horizontale në akset kombëtare 

dhe përmirësim të sigurisë rrugore Loti 2 (shtese punimesh)
200,000 Buxheti i shtetit negocim pa shpallje mars 2017

Shenim : Fondi limit eshte me TVSH

Supervizion punimesh:


